
Uchwała Nr XXIII /165/14 

Rady Gminy Dubeninki 

z dnia 27 marca 2014 r. 

 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy 
Dubeninki w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r.  poz. 
594 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2013r., poz. 182, z późn. zm.), Rada Gminy Dubeninki  uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Uchwala się program osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Dubeninki w zakresie dożywiania” 

na lata 2014 - 2020, który stanowi załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

        Kazimierz Krahel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik                                              

do Uchwały Nr XXIII/165 /14 

Rady Gminy Dubeninki 

z dnia 27 marca 2014 r.  

 

 

PROGRAM OSŁONOWY 

POMOC GMINY DUBENINKI W ZAKRESIE  DOŻYWIANIA 

 

SPIS TREŚCI 

 

I. Podstawy prawne realizacji programu osłonowego „Pomoc Gminy Dubeninki w zakresie dożywiania”  1 

II. Cele programu osłonowego 1 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego  2 

IV. Podmioty realizujące program osłonowy  2 

V. Sposób realizacji programu osłonowego 2 

VI. Finansowanie programu osłonowego  2 

I. Podstawy prawne realizacji programu osłonowego „Pomoc Gminy Dubeninki w zakresie dożywiania”: 

Program osłonowy „Pomoc Gminy Dubeninki w zakresie dożywiania” jest Programem realizowanym w latach 
2014 – 2020 w sferze szeroko rozumianej gminnej polityki społecznej. 

Podstawą realizacji programu osłonowego „Pomoc Gminy Dubeninki w zakresie dożywiania” zwanego dalej - 
Programem – są: 

1. Uchwała Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
na lata 2014 – 2020; 

2. art. 17 ust. 1, pkt. 3 i pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013r. poz. 
182 z późn. zm.); 

3. Strategia Rozwoju Kraju 2020, cel 111.1 „Integracja społeczna” kierunek interwencji III.1.2. 
„Zmniejszenie ubóstwa w grupach najbardziej nim zagrożonych”. 

II. Cele programu osłonowego: 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa. Jej celem jest umożliwienie osobom i rodzinom 
przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne 
uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc społeczna wkracza więc w sytuację osób i rodzin wtedy, gdy nie są one 
w stanie pokonać trudności życiowych własnym działaniem. 

Celem Programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub 
znajdujących się w trudnej sytuacji ze szczególnym uwzględnieniem uczniów oraz osób dorosłych, w 
szczególności samotnych, w podeszłym wieku, chorych lub niepełnosprawnych. 

Program jest elementem polityki gminy w zakresie: 

1. poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach 

2. poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży 



3. kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych. 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego: 

Na terenie Gminy Dubeninki zamieszkuje około 52 rodzin wymagających wsparcia w postaci zakupu posiłków dla 
dzieci. W roku 2013 dożywianiem dzieci w szkołach objętych było 97 osób. 

Uczęszczają one do szkół podstawowych i gimnazjum położonych na terenie administracyjnym Gminy. Część 
dzieci uczęszcza do Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi i szkół podstawowych i 
ponadgimnazjalnych położonych poza terenem Gminy Dubeninki. W roku 2013 dożywiano 7 dzieci uczących się 
poza terenem Gminy Dubeninki. 

Dzieci spędzają przeciętnie 5-6 godzin w szkole, a doliczając do tego dojazdy, czas ten znacznie się wydłuża. 
Pochodzące z rodzin ubogich, dotkniętych bezrobociem, niepełnosprawnością, bezradnością w sprawach 
opiekuńczo – wychowawczych lub innymi dysfunkcjami, często wychodzą do szkoły bez śniadania, a po powrocie 
do domu nie mają przygotowanego pełnowartościowego posiłku.  

Z wywiadów przeprowadzanych w środowiskach wynika, iż taka sytuacja zdarza się jednak nie tylko w rodzinach 
wieloproblemowych lecz również w tzw. „rodzinach normalnych”. W tym stanie rzeczy staje się jak najbardziej 
zasadne stworzenie programu osłonowego Gminy Dubeninki, który wzbogaci istniejący system dożywiania dzieci 
z rodzin ubogich spełniających kryteria ustawy o pomocy społecznej o dzieci, które wyrażają chęć zjedzenia 
posiłku i o objęcie dożywianiem których zawnioskuje dyrektor szkoły lub przedszkola do którego dziecko 
uczęszcza. Dożywianie takich dzieci nie będzie wymagało wydania decyzji administracyjnej oraz 
przeprowadzenia wywiadu środowiskowego.  

IV. Podmioty realizujące program osłonowy: 

Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Dubeninki we współpracy z Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dubeninkach. 

Podmiotami realizującymi Program są: 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dubeninkach, 

2. Szkoły podstawowe, gimnazjalne  z terenu Gminy Dubeninki, 

3. Szkoły prowadzone przez inne samorządy gminne. 

V. Sposób realizacji programu osłonowego: 

Realizacja Programu następować będzie równocześnie z realizacją przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Dubeninkach innych zadań zapisanych w ustawie o pomocy społecznej. W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach, gdy dziecko lub uczeń wyrażą chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola 
poinformuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dubeninkach o potrzebie udzielenia pomocy w formie 
posiłku. Dla tych dzieci przyznanie pomocy w formie dożywiania nie będzie wymagało wydania decyzji 
administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Liczba 
dzieci, którym będzie można udzielić pomocy w takiej formie nie będzie mogła przekroczyć 20% liczby uczniów i 
dzieci dożywianych w szkołach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

VI. Finansowanie programu osłonowego  

Program jest finansowany z środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej w ramach 
dofinansowania wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020. 

 


